
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

15.07.2013 
DETERMINA N° 64-UT/2013 

 
OGGETTO: Riparazione carrello Stuefer HUSK 2002 dell’ impianto di gru a cavo Greifergerg mo-

dello T3 1100/32. 
CIG Z730AC81E5 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.12.2012 n. 96, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvava la convenzione tra Consorzio Boschi Carnici e Carniambiente per 
il comodato gratuito dell’attrezzatura forestale in dotazione delle rispettive strutture; 
Accertato  che durante i lavori di utilizzazione del lotto boschivo “Crez di Bagns 1° Lotto” 
nell’omonimo bosco consorziale part. 3 del PGF in Comune di Rigolato, il carrello Stuefer HUSK 
2002 dell’impianto di gru a cavo Greifergerg modello T3 1100/32 di proprietà consorziale si è gua-
stato; 
Considerata  l’urgenza di procedere al ripristino della funzionalità dell’impianto di gru a cavo Grei-
fergerg modello T3 1100/32, indispensabile per proseguire i lavori di utilizzazione dei boschi di 
proprietà consorziale; 
Rilevato  che attraverso il portale Acquistinretepa.it non è possibile individuare fornitori in grado di 
assolvere alle specifiche richieste di pezzi di ricambio; 
Preso atto  che la riparazione del carrello in oggetto è sicuramente da annoverare tra gli interventi 
di ordinaria manutenzione e quindi a carico della Società che ha in uso il bene; 
Ritenuto , tuttavia, per congruità di tempo e in conseguenza che il Consorzio Boschi Carnici ha già 
proceduto in tempi passati alla riparazione presso la ditta produttrice dell’attrezzatura (Stuefer Cä-
cilia con sede in Bad Häring Austria), per cui risulta più semplice l’interveto di riparazione, trattan-
dosi di ditta nota alla controparte; 
Dato atto  che l’importo della riparazione sarà rimborsato dalla Carniambiente srl che ha in uso 
l’attrezzatura in oggetto; 
Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p), nonché l’art. 8 comma 2  del Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Stuefer Cäcilia con sede in Bad Häring (A), Untere Dorfsrße 15, ditta 
produttrice del carrello Stuefer HUSK 2002, la fornitura di alcune parti meccaniche dello 
stesso carrello e in particolare del pignone di arresto carico, dei supporti del gruppo di tra-
scinamento fune e della catena interna. 

2. Di dare atto che la prevista spesa di € 2.639,00 sarà rimborsata dalla Carniambiente srl in 
quanto società che ha in uso il bene di che trattasi. 

3. Ai sensi dell’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 entro trenta gior-
ni si provvederà a regolarizzare l’affidamento come sopra indicato. 

4. La presunta spesa di € 2.639,00, troverà imputazione al cod. 1200 “Gestione e manuten-
zione automezzi, ecc.” del bilancio consorziale 2013, mentre il rimborso della spesa soste-
nuta sarà introitata al cod. 3050 “Rimborsi, concorsi, ecc,” 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 15.07.2013 al 30.07.2013. 
Tolmezzo, lì 15.07.2013 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


